
 
 

Jäänmurtaja Wäinämöinen 

 

Osa 2 

 

Sarjan dokumentaatio on ladattavissa toimittajan nettisivuilta. Dokumentit käsittävät 

piirustusluettelon, listan ostettavista komponenteista, sekä kokoonpanopiirustuksia sekä itse 

laivasta että monista yksityiskohdista. 

 
Lista ostettavista komponenteista. 

 

 



 
Kokoonpanopiirustus. 

 

 



 
Esimerkki yksityiskohtien kokoonpanosta. 

 

 

 

 

 

 



Jo melko varhaisessa vaiheessa aloin hankkimaan noita ostettavia komponentteja, kuten 

moottorit, potkurinakselit, hammashihnat ja -pyörät ym. koska ne joutuu tilaamaan ties mistä, 

ja niillä on pitkä toimitusaika. Lista antaa kunkin osan kohdalla linkin AliExpressille, jolloin 

oikean komponentin tilaaminen pitäisi olla erittäin helppoa. Pian havaitsin kuitenkin, että 

jostain syystä AliExpress ei suostunut myymään minulle kuin yhden kappaleen ko. 

komponenttia kerrallaan, joten esim. moottorit (3 kpl) joutui etsimään muualta. Ne 

löytyivätkin sitten pitkän etsinnän jälkeen eräältä saksalaiselta toimittajalta. Sopivia 

potkurinakseleita ei löytynyt miltään toimittajalta kolmea kappaletta, joten päädyin sitten 

tekemään ne itse. Tästä myöhemmin lisää. 

 

Saatuani rungon liimattua kasaan ja saumat siistittyä, piti alkaa sen maalauspuuhiin. Yritin 

udella toimittajalta, mitä pohja- ja pintamaaleja hän suosittelee noille 3D-printatuille 

muoviosille, mutta mitään selvää suositusta näistä en saanut joten päätin lähteä 

kokeilemaan maalausta aivan omin päin. Pohjamaaliksi valitsin Mastonin muoviosille 

tarkoitetun primerin ja pintamaaleiksi tavallisia puolikiiltäviä kalustemaaleja. 

 

 
Mastonin muovipohjamaali. 

 

 



Niinpä sitten koko runko ruiskutettiin tällä pohjamaalilla. Se osoittautui täysin värittömäksi, ja 

kuivui nopeasti. Primerin kuivuttua rungon pohja maalattiin kahteen kertaan pensselillä 

ruskeanpunaiseksi sävytetyllä puolikiiltävällä vesiliukoisella kalustemaalilla. Oikean sävyn 

löytäminen ei aivan helppoa ollutkaan, vihdoin löytyi kuitenkin joku vanha värikartta josta 

poimittiin rautaoksidi-sävy, jonka nykyaikainen sävytyskone osasi vielä sekoittaa. Varsin 

lähellä oikeaa sävyä olisi ollut vanha kunnon punainen Ferrex-ruosteenestomaali, mutta sitä 

ei enää saanut pienessä 0,3 l purkissa ainakaan minun käyttämästäni värikaupasta. 

 

Parin päivän kuivumisen jälkeen merkittiin vesilinja omatekoisella jigillä: 

 

 
 

Rajattiin se maalarinteipillä, sekä maalattiin rungon yläosa mustalla puolikiiltävällä maalilla 

myös kahteen kertaan. Maalin hiukan kuivahdettua poistettiin maalarinteipit, ja niinpä sitten 

meillä olikin melko lopullinen runko: 

 



 
 

Seuraavaksi sitten noiden rungon sisäpuolisten valolistojen kimppuun. Nehän ovat 

pitkänomaisia läpinäkyvästä materiaalista tulostettuja listoja, joissa olevat ulokkeet sopivat 

(tai pitäisi sopia) rungossa oleviin ikkuna-aukkoihin. Sen verran epätarkasti tuli nuo aukot 

porattua, että tämä ei aivan toteutunut, joten listoja joutui jonkin verran sovittelemaan 

paikalleen katkaisemalla ne sopivista paikoista. 

 

Jokaisessa listassa on 3 kpl 3mm reikiä, joihin sopivat 3mm halkaisijaltaan olevat lämpimän 

valkoiset ledit. Listat liimattiin paikoilleen ja niihin työnnettiin nuo ledit, sekä kytkettiin 

kummankin puolen ledit rinnan. Sopivan sarjavastuksen (330 ohmia) avulla saatiin ledit 

loistamaan niin että ikkunat valaistuvat mukavan realistisesti: 

 

 
 



 
 

 
 

Potkurit ja akselit. 

 

Kuten edempänä kirjoitin, valmiita potkurinakseleita en onnistunut löytämään mistään 

nettikaupasta kolmea kappaletta, jokainen tarjosi ainoastaan yhden kerrallaan. Niinpä sitten 

päätin tehdä ne itse. 

 

Materiaalivarastoistani löytyikin ruostumatonta 3 mm akselia, 8 mm messinkiputkea sekä 8 

mm messinkipyörötankoa. Sorvi pyörimään, ja pian olivat tarvittavat osat valmiit. Valmiissa 

akseleissa on vannasputken molemmissa päissä kuulalaakerit, näissä omatekoisissa sen 

sijaan liukulaakerit, mutta pyörivät ne kuitenkin varsin hyvin, joten näillä mennään. 

Vannasputkiin sorvattiin ja juotettiin vielä rasvanipat joiden kautta putket voi täyttää 

vesivaseliinilla. Akselin toiseen päähän sorvattiin ja jyrsittiin sovituskappaleet sarjassa 

oleville potkureille ja niiden navoille: 

 



 
Akseliin leikatun M3 kierteen avulla potkurit lukittuvat hyvin paikoilleen. 

 

 

Vannasputket työnnettiin paikoilleen laivan runkoon ja varmistettiin paikalleen pikaliimalla. 

Potkurit asennusosineen liimattiin vielä akseleihinsa epoksilla, jonka jälkeen moottorit voitiin 

ruuvata telineisiinsä ja hihnapyörät sekä hammashihnat sovittaa paikalleen. Tämän jälkeen 

voitiinkin sitten katsoa tämä asennusvaihe loppuun suoritetuksi. 

 

Nuo moottorithan ovat 540 80T sarjan koneita, joiden tyhjäkäyntivirta on 0,48 A ja 

suurimman tehon virrankulutus 1,48 A. Laivaa tultaneen ajamaan jossain noiden arvojen 

välillä, ehkä n. yhden ampeerin virralla. Koska moottoreita on 3 kpl, tulee niiden yhteinen 

virran kulutus olemaan n. 3 A, jolloin esim. viiden ampeeritunnin 7,4 V LiPo akku kestänee 

hyvin runsaan tunnin mittaiseen ajeluun. Uskoisin tämän riittävän minulle varsin mainiosti. 

 



 
Potkurit tullaan vielä maalaamaan esim. vanhan pronssin sävyisellä metallimaalilla. 

 

 
Moottorin akselilla on 11 hampainen hihnapyörä, potkurinakselilla 20 hampainen. Tämä muodostaa 1:0,55 välityksen 

joka pudottaa moottorin kierroslukua jonkin verran. 

 

Jatkuu…. 

 

Teksti ja kuvat: Matti Piilola 

 

 

 

 


